
Jaarverslag wedstrijdleider intern 2011-2012 -  Henk van Lingen

De Interne werd dit seizoen gespeeld over 36 ronden, volgens het vertrouwde Keizer-systeem. De 
competitie werd overtuigend gewonnen door Jan Prins, die daarmee zijn 13e kampioenschap 
binnenhaalde. Met dit 13de kampioenschap evenaart Jan het record van erelid Wiebe de Vries uit 
1979. Chris Lutz wist Majnu Michaud achter zich te houden, en legde beslag op de tweede plaats.

Voor het eerst worden dit jaar in de interne competitie ook ratingprijzen uitgedeeld. De hoogst 
geëindigde speler met een startrating onder de 1800, 1600 en 1400 krijgen een prijs. Dit jaar gaat 
die eer respectievelijk naar Jaap Kamminga (5de in de interne), Peter Das (11de) en Frank Plomp 
(15de). Frank won in de laatste ronde verrassend van Ab en pakt daarmee ook de Elobeker. Zijn elo 
ging dit seizoen van 1304 naar 1447. Een stijging van 143 punten! Als klap op de vuurpijl is Frank 
ook nog Reuzendoder van dit seizoen geworden, met een straatlengte voorsprong op Peter Das!

Ranglijst interne competitie, editie 2011-2012: 

positie: vw: speler: punten: delta: wit: afm: score: elo: tpr:

1 1 Jan Prins 2616 33 -2 4 25.5 / 32 2019 2015

2 2 Chris Lutz 2096 30 2 7 19.5 / 30 1862 1840

3 3 Majnu Michaud 2021 30 1 12 17.0 / 25 1908 1934

4 4 Timo Können 1951 33 2 15 16.0 / 22 1840 1810

5 5 Jaap Kamminga 1843 34 2 7 18.5 / 30 1744 1788

6 6 Hans Nijland 1778 34 -1 9 16.0 / 27 1762 1687

7 7 Victor van Bergenhenegouwen 1756 29 -1 10 15.0 / 25 1725 1752

8 8 Jacco Vermeulen 1746 30 -2 7 17.0 / 30 1732 1767

9 9 Jos Heesen 1680 36 1 10 15.5 / 27 1758 1736

10 10 Henk Dissel 1619 27 -1 16 12.0 / 21 1760 1763

11 11 Peter Das 1598 34 0 9 15.5 / 28 1554 1659

12 13 Abderrahim el Madani 1587 30 1 1 17.0 / 35 1636 1626

13 12 Seth van der Vegt 1585 26 0 17 12.5 / 20 1827 1814

14 14 Hans Bernink 1535 -1 0 19 10.0 / 16 1625 1654

15 15 Frank Plomp 1485 34 1 6 16.0 / 31 1447 1494

16 16 Kees Volkers 1466 29 -1 8 14.5 / 29 1664 1574

17 17 Ben Westerman 1433 31 -1 12 13.5 / 25 1603 1571

18 21 Fred Jonkman 1364 39 2 15 10.5 / 22 1604 1600

19 18 Nico van Harten 1361 30 0 6 14.0 / 30 1459 1441

20 19 Arjan Bijen 1361 31 -2 9 14.5 / 28 1357 1474

21 20 John Temming 1353 28 1 11 11.5 / 25 1649 1599

22 24 Pieter Bakker 1330 37 2 10 13.0 / 26 1565 1520

23 22 Klaas van der Horst 1322 20 0 16 8.5 / 18 1831 1694

24 23 Almer Toby 1320 21 -1 14 10.5 / 21 1544 1534
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25 25 Arnold van Gelder 1317 27 -1 13 11.5 / 23 1510 1430

26 26 Henk van Lingen 1230 27 1 2 16.5 / 35 1423 1450

27 28 Hendrik Aldenberg 1208 24 1 11 12.0 / 25 1387 1490

28 27 René de Korte 1185 -17 1 22 9.5 / 15 1482 1545

29 30 Huub Brouwer 1163 25 2 10 11.5 / 26 1314 1373

30 29 Bas Peek 1140 -6 -4 21 9.0 / 16 1474 1562

31 31 Tanja Veenstra 1104 26 1 15 8.0 / 19 1403 1489

32 32 Olger van Dijk 1003 -2 -2 27 6.5 / 10 1939 1734

33 33 Mike Harzevoort 922 2 0 31 5.0 / 6 1930 1956

34 34 Johan Kerssies 891 24 -1 8 10.5 / 29 1257 1291

35 36 Piet Koenhein 871 22 0 6 9.0 / 30 1263 1276

36 35 Ronald van Houdt 850 -1 1 30 5.5 / 7 1603 1587

37 37 Geurt van de Wal 842 18 0 21 5.5 / 16 1303 1296

38 38 Jeroen Weelink 838 20 -1 10 8.0 / 27 1230 1235

39 39 Ernesto Bonne Boizan 787 -6 0 31 5.0 / 6 1829 1664

40 40 Hans Donck 715 -1 2 26 4.0 / 10 1546 1525

41 41 Marco Plantema 686 5 -2 31 3.5 / 6 1572 1629

42 42 Toon van der Ouderaa 665 1 -1 30 4.0 / 7 1483 1422

43 43 Taco Jansonius 646 1 2 29 4.0 / 8 1497 1333

44 44 Dick de Bruin 594 -1 -1 34 2.5 / 3 1932 1762

45 45 Jaap-Hein Vruggink 578 16 0 31 3.0 / 6 1360 1342

46 46 Marcel Bijlsma 545 -9 -1 30 3.0 / 7 1524 1321

47 47 Eddy Heezen 529 -9 0 31 2.5 / 6 1339  

48 48 René de Ruiter 527 19 1 3 6.0 / 33 1107 1128

49 49 Marjolein Swinkels 477 0 0 33 2.0 / 4 1423 1264

50 50 Teun Zijlmans 420 -1 0 35 1.0 / 2 1245  

51 52 Erik Jonkman 386 41 -1 36 1.0 / 1 1873  

52 51 Tristan Schonis 350 0 0 37 0.0 / 0 1374 0

53 53 Peter Thonen 336 -7 0 37 0.0 / 0 1546 0

54 54 Gerwin van der Kamp 329 -7 0 37 0.0 / 0 1524 0

55 55 Jan Zonneveld 322 -7 0 37 0.0 / 0 1239 0

56 56 Ton van Ingen 315 -7 0 37 0.0 / 0 1778 0

57 57 Mohanmed Sulaiman 308 -7 -1 36 0.0 / 1 1119  

58 58 Jelle Kipp 301 -7 1 36 0.0 / 1 1473 0

59 59 Thijs Sevriens 294 0 1 36 0.0 / 1 1038  

60 60 Louis Rutgers 287 0 -1 36 0.0 / 1 1728 1010
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Ratingprijzen interne competitie, editie 2011-2012, na ronde 37, : 

positie: speler: punten: delta: score: start elo: elo: tpr:

Ranglijst startrating tot 1800

1 Jaap Kamminga 1843 34 18.5 / 30 1687 1744 1788

2 Victor van Bergenhenegouwen 1756 29 15.0 / 25 1673 1725 1752

3 Jacco Vermeulen 1746 30 17.0 / 30 1684 1732 1767

Ranglijst startrating tot 1600

1 Peter Das 1598 34 15.5 / 28 1438 1554 1659

2 Hans Bernink 1535 -1 10.0 / 16 1597 1625 1654

3 Frank Plomp 1485 34 16.0 / 31 1304 1447 1494

Ranglijst startrating tot 1400

1 Frank Plomp 1485 34 16.0 / 31 1304 1447 1494

2 Arjan Bijen 1361 31 14.5 / 28 1222 1357 1474

3 Hendrik Aldenberg 1208 24 12.0 / 25 1307 1387 1490

Elobekerklassement (editie 2011-2012, ronde 37) 

positie: speler: nu: start: delta: tegen: score: tpr:

1 Frank Plomp 1447 1304 143 1480 14.5 / 28 1494

2 Arjan Bijen 1357 1222 135 1492 10.5 / 22 1474

3 Peter Das 1554 1438 116 1659 12.0 / 24 1659

4 Hendrik Aldenberg 1387 1307 80 1528 9.5 / 21 1490

5 Huub Brouwer 1314 1237 77 1421 11.0 / 25 1373

6 Jan Prins 2019 1959 60 1734 23.0 / 27 2015

7 Jaap Kamminga 1744 1687 57 1727 15.0 / 26 1788

8 Victor van Bergenhenegouwen 1725 1673 52 1637 13.5 / 21 1752

9 Jacco Vermeulen 1732 1684 48 1721 14.5 / 26 1767

10 Tanja Veenstra 1403 1367 36 1569 6.0 / 15 1489

Clubratinglijst: (editie 2011-2012, ronde 37) 

positie: speler: nu: start: delta: tegen: score: tpr:

1 Jan Prins 2019 1959 60 1734 23.0 / 27 2015

2 Olger van Dijk 1939 1993 -54 1614 6.5 / 10 1734

3 Dick de Bruin 1932 1940 -8 1495 2.5 / 3 1762

4 Mike Harzevoort 1930 1923 7 1689 5.0 / 6 1956

5 Majnu Michaud 1908 1881 27 1794 13.5 / 20 1934

6 Chris Lutz 1862 1899 -37 1748 16.0 / 26 1840
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7 Timo Können 1840 1813 27 1669 11.5 / 17 1810

8 Klaas van der Horst 1831 1916 -85 1694 6.5 / 13 1694

9 Ernesto Bonne Boizan 1829 1834 -5 1397 5.0 / 6 1664

10 Seth van der Vegt 1827 1836 -9 1699 9.0 / 14 1814

11 Ton van Ingen 1778 1778 0 0 0.0 / 0 0

12 Hans Nijland 1762 1804 -42 1632 12.5 / 22 1687

13 Henk Dissel 1760 1766 -6 1738 8.5 / 16 1763

14 Jos Heesen 1758 1746 12 1682 12.5 / 22 1736

15 Jaap Kamminga 1744 1687 57 1727 15.0 / 26 1788

16 Jacco Vermeulen 1732 1684 48 1721 14.5 / 26 1767

17 Louis Rutgers 1728 1754 -26 1410 0.0 / 1 1010

18 Victor van Bergenhenegouwen 1725 1673 52 1637 13.5 / 21 1752

19 Kees Volkers 1664 1750 -86 1591 11.5 / 24 1574

20 John Temming 1649 1744 -95 1634 10.5 / 23 1599

21 Abderrahim el Madani 1636 1715 -79 1678 13.5 / 31 1626

22 Hans Bernink 1625 1597 28 1593 7.5 / 13 1654

23 Fred Jonkman 1604 1636 -32 1667 7.5 / 18 1600

24 Ronald van Houdt 1603 1597 6 1358 5.5 / 7 1587

24 Ben Westerman 1603 1645 -42 1552 11.0 / 21 1571

26 Marco Plantema 1572 1557 15 1563 3.5 / 6 1629

27 Pieter Bakker 1565 1595 -30 1540 9.5 / 20 1520

28 Peter Das 1554 1438 116 1659 12.0 / 24 1659

29 Hans Donck 1546 1558 -12 1625 3.0 / 8 1525

29 Peter Thonen 1546 1546 0 0 0.0 / 0 0

31 Almer Toby 1544 1541 3 1511 9.0 / 17 1534

32 Marcel Bijlsma 1524 1563 -39 1401 2.0 / 5 1321

32 Gerwin van der Kamp 1524 1524 0 0 0.0 / 0 0

34 Arnold van Gelder 1510 1581 -71 1514 7.5 / 19 1430

35 Taco Jansonius 1497 1550 -53 1333 4.0 / 8 1333

36 Toon van der Ouderaa 1483 1498 -15 1365 4.0 / 7 1422

37 René de Korte 1482 1452 30 1445 7.5 / 12 1545

38 Bas Peek 1474 1447 27 1598 5.0 / 11 1562

39 Jelle Kipp 1473 1473 0 0 0.0 / 0 0

40 Nico van Harten 1459 1475 -16 1505 10.5 / 25 1441

41 Frank Plomp 1447 1304 143 1480 14.5 / 28 1494

42 Henk van Lingen 1423 1410 13 1504 13.0 / 30 1450
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42 Marjolein Swinkels 1423 1446 -23 1264 2.0 / 4 1264

44 Tanja Veenstra 1403 1367 36 1569 6.0 / 15 1489

45 Hendrik Aldenberg 1387 1307 80 1528 9.5 / 21 1490

46 Tristan Schonis 1374 1374 0 0 0.0 / 0 0

47 Jaap-Hein Vruggink 1360 1367 -7 1342 3.0 / 6 1342

48 Arjan Bijen 1357 1222 135 1492 10.5 / 22 1474

49 Huub Brouwer 1314 1237 77 1421 11.0 / 25 1373

50 Geurt van de Wal 1303 1315 -12 1421 5.5 / 16 1296

51 Piet Koenhein 1263 1322 -59 1436 7.5 / 25 1276

52 Johan Kerssies 1257 1248 9 1418 7.5 / 22 1291

53 Jan Zonneveld 1239 1239 0 0 0.0 / 0 0

54 Jeroen Weelink 1230 1238 -8 1399 6.5 / 22 1235

55 René de Ruiter 1107 1164 -57 1439 3.0 / 27 1128

56 Erik Jonkman 1873 0 0 1473 1.0 / 1 1873

56 Eddy Heezen 1339 0 0 1406 2.5 / 6 1339

56 Teun Zijlmans 1245 0 0 1245 1.0 / 2 1245

56 Mohanmed Sulaiman 1119 0 0 1519 0.0 / 1 1119

56 Thijs Sevriens 1038 0 0 1438 0.0 / 1 1038

Reuzendoders: (editie 2011-2012, ronde 36) 

positie: speler: punten:

1 Frank Plomp 1933

2 Peter Das 1106

3 Arjan Bijen 957

4 Jacco Vermeulen 943

5 Jeroen Weelink 926

6 Geurt van de Wal 814

7 Henk van Lingen 783

8 Fred Jonkman 641

9 Piet Koenhein 481

10 Tanja Veenstra 467

"Waarom moet ik van deze idioot 
verliezen?"

Aäron Nimzowitsj 

In het Reuzendodersklassement krijg je 
voor elke winstpartij tegen iemand met 
een hogere rating, het ratingverschil als 
puntenaantal erbij. Overige partijen 
tellen niet mee. 
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Statistieken editie 2011-2012:

opkomst 1188

gespeeld 582

beker 28

extern op clubavond 152

gewonnen met wit 253 (43.47 %)

gewonnen met zwart 212 (36.43 %)

remise 117 (20.1 %)

NB: Om in de scorelijstjes voor te komen, 
moet je minstens (aantal ronden / 3) keer 
gespeeld hebben. 

Top 25 winst pakkers:

naam: #: uit:

Jan Prins 24 32

Chris Lutz 17 30

Jaap Kamminga 16 30

Timo Können 15 22

Majnu Michaud 15 25

Jacco Vermeulen 15 30

Hans Nijland 14 27

Abderrahim el Madani 14 35

Arjan Bijen 13 28

Frank Plomp 13 31

Henk van Lingen 13 35

Ben Westerman 12 25

Victor van Bergenhenegouwen 12 25

Jos Heesen 12 27

Peter Das 12 28

Seth van der Vegt 11 20

Henk Dissel 11 21

Arnold van Gelder 11 23

Pieter Bakker 11 26

Kees Volkers 11 29

Fred Jonkman 10 22

Hans Bernink 9 16

Huub Brouwer 9 26

René de Korte 8 15

Bas Peek 8 16

Top 25 scoringspercentage:

naam: score: winst: ½: uit:

Jan Prins 79.69 24 3 32

Timo Können 72.73 15 2 22

Majnu Michaud 68.00 15 4 25

Chris Lutz 65.00 17 5 30

René de Korte 63.33 8 3 15

Seth van der Vegt 62.50 11 3 20

Hans Bernink 62.50 9 2 16

Jaap Kamminga 61.67 16 5 30

Victor van Bergenhenegouwen 60.00 12 6 25

Hans Nijland 59.26 14 4 27

Jos Heesen 57.41 12 7 27

Henk Dissel 57.14 11 2 21

Jacco Vermeulen 56.67 15 4 30

Bas Peek 56.25 8 2 16

Peter Das 55.36 12 7 28

Ben Westerman 54.00 12 3 25

Arjan Bijen 51.79 13 3 28

Frank Plomp 51.61 13 6 31

Kees Volkers 50.00 11 7 29

Pieter Bakker 50.00 11 4 26

Arnold van Gelder 50.00 11 1 23

Almer Toby 50.00 6 9 21

Abderrahim el Madani 48.57 14 6 35

Hendrik Aldenberg 48.00 8 8 25

Fred Jonkman 47.73 10 1 22
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Top 25 remise spelers:

naam: #: uit:

Nico van Harten 16 30

Piet Koenhein 10 30

Almer Toby 9 21

Hendrik Aldenberg 8 25

John Temming 7 25

Jos Heesen 7 27

Peter Das 7 28

Kees Volkers 7 29

Henk van Lingen 7 35

Victor van Bergenhenegouwen 6 25

Frank Plomp 6 31

Abderrahim el Madani 6 35

Huub Brouwer 5 26

Johan Kerssies 5 29

Chris Lutz 5 30

Jaap Kamminga 5 30

Majnu Michaud 4 25

Pieter Bakker 4 26

Hans Nijland 4 27

Jeroen Weelink 4 27

Jacco Vermeulen 4 30

René de Ruiter 4 33

Ronald van Houdt 3 7

Olger van Dijk 3 10

René de Korte 3 15

Top 25 opkomst:

naam: #:

Abderrahim el Madani 36

Henk van Lingen 35

René de Ruiter 34

Jan Prins 33

Piet Koenhein 31

Frank Plomp 31

Nico van Harten 31

Jacco Vermeulen 30

Jaap Kamminga 30

Chris Lutz 30

Johan Kerssies 29

Kees Volkers 29

Arjan Bijen 28

Peter Das 28

Hans Nijland 28

Jeroen Weelink 27

Huub Brouwer 27

Pieter Bakker 27

Jos Heesen 27

Victor van Bergenhenegouwen 27

John Temming 26

Hendrik Aldenberg 26

Ben Westerman 25

Majnu Michaud 25

Arnold van Gelder 24
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Top 15 score met wit:

naam: score winst ½ uit

Hans Bernink 87.50 6 2 8

Timo Können 83.33 10 0 12

Jan Prins 76.67 11 1 15

Jacco Vermeulen 75.00 10 1 14

René de Korte 75.00 5 2 8

Fred Jonkman 70.83 8 1 12

Chris Lutz 68.75 10 2 16

Majnu Michaud 65.38 8 1 13

Kees Volkers 64.29 8 2 14

Henk van Lingen 63.89 9 5 18

Frank Plomp 62.50 9 2 16

Victor van 
Bergenhenegouwen

62.50 6 3 12

Klaas van der Horst 61.11 5 1 9

Almer Toby 60.00 4 4 10

Henk Dissel 60.00 5 2 10

Top 15 score met zwart:

naam: score winst ½ uit

Jan Prins 82.35 13 2 17

Seth van der Vegt 75.00 7 1 10

Hans Nijland 71.43 9 2 14

Majnu Michaud 70.83 7 3 12

Jaap Kamminga 64.29 7 4 14

Peter Das 64.29 8 2 14

Chris Lutz 60.71 7 3 14

Timo Können 60.00 5 2 10

Bas Peek 60.00 5 2 10

Arnold van Gelder 58.33 7 0 12

Jos Heesen 57.69 7 1 13

Ben Westerman 57.69 6 3 13

Victor van 
Bergenhenegouwen

57.69 6 3 13

Henk Dissel 54.55 6 0 11

John Temming 54.17 5 3 12

Jan Prins wint de Bekercompetitie en ook de snelschaakbeker

Jan Prins is ook bij geschreven in het illustere rijtje leden dat sinds de invoering in 2006/07 de 
Bekercompetitie hebben gewonnen. Het was voor Jan de enige prijs die hij nog nooit gewonnen 
had. In de finale nam hij het op tegen Jos Heesen, die hij pas in het eindspel wist te overtroeven. 
Om in de finale te komen versloeg hij achtereenvolgens Hendrik, Abderrahim en de verrassend 
hoog geëindigde Frank.

In de finale van het snelschaakkampioenschap is het Jan Prins gelukt zijn titel te prolongeren. Met 
maar één verliespunt bleef hij de nummer twee Majnu (met 6 uit 9) ruim voor. 

Overige activiteiten

Afgelopen jaar werden eveneens de volgende traditionele onderdelen georganiseerd: het 
eindspeltoernooi van John Temming, het Knock-Out toernooi (Ook deze beker was een prooi voor 
Jan Prins), het Kersttoernooi en het Rode Loper Rapidtoernooi.
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